
 1 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK – ve řejná zakázka malého rozsahu 

Číslo zakázky  HSUL-3904-02/ÚE-2013 

Název zakázky: Osobní ochranné pracovní prostředky.  

Předmět zakázky:  Dodávka svítilen na přilbu pro hasiče - rámcová smlouva k 
zabezpečení příslušníků HZS Ústeckého kraje.  

Datum vyhlášení zakázky: 17. 07. 2013  

Název zadavatele: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

Sídlo zadavatele: Horova 1340/10, Ústí nad Labem, 400 01 

Osoba oprávn ěná jednat 
jménem zadavatele:  plk. Ing. Roman Vyskočil, ředitel HZS Ústeckého kraje 

IČO zadavatele: 70 88 63 00 

Jméno, p řípadně jména, a 
příjmení kontaktní osoby 
zadavatele ve v ěci zakázky, 
telefon a e-mailová adresa: 

1)  zástupce ve v ěcech zadávacího řízení: 
mjr. Bc. Josef Strachoň, tel. 950 431 270,  
 e-mail: josef.strachon@ulk.izscr.cz 

2)  zástupce ve v ěcech technických: 
Yvona Bartáková, tel. 950 430 261 
e-mail: yvona.bartakova@ulk.izscr.cz 

Lhůta pro podávání nabídek:  31. 07. 2013 do 09.00 hod. Nabídky doručené po termínu nebudou 
hodnoceny a budou vráceny neotevřené zpět uchazeči. 

Místo pro podávání nabídek: Horova 1340/10, Ústí nad Labem, 400 01.  

Způsob doru čení nabídky 

Nabídku v písemné podobě lze doručit osobně, poštou, či cestou 
jiného oprávněného doručovatele, na adresu zadavatele. Datem 
doručení je okamžik převzetí nabídky podatelnou zadavatele. 
Nabídka bude v uzavřené obálce, označené nápisem „Neotvírat - 
Svítilny“. Obálka bude na uzavření opatřena razítkem uchazeče a 
opatřena zpáteční adresou. Nabídka bude svázána či jinak 
zabezpečena proti manipulaci s listy.  

Termín a místo otevírání 
obálek: 

31. 07. 2013 od 09:00 v kanceláři č. 105, budova Krajského 
ředitelství HZS Ústeckého kraje, Horova 1340/10, 400 01 Ústí n. L. 

Popis p ředmětu zakázky: Předmětem zakázky je dodávka svítilen pro rok 2013 na přilbu pro 
příslušníky HZS Ústeckého kraje.  

Lhůta dodání: Termín plnění veřejné zakázky se požaduje od uzavření Rámcové 
smlouvy do 15. prosince 2013. 

 Místo dodání/p řevzetí pln ění: Podle místa uvedeného na objednávce zadavatele. 

Hodnotící kritéria: Nejnižší nabídková cena.  

Způsob hodnocení nabídek 

1) Do hodnocení budou zařazeny všechny nabídky, které splní 
podmínky uvedené v této výzvě a jejich přílohách 

2) Zadavatel stanoví pořadí v závislosti na vyhodnocení podaných 
nabídek v souladu s hodnotícím kritériem (nejnižší nabídková 
cena), které v tomto řízení určil jako rozhodné. 



 2 

3) Na základě sestaveného pořadí uzavře zadavatel Rámcovou 
smlouvu s vybraným uchazečem, který se v daném pořadí 
umístí na prvním místě. 

Požadavky na zpracování 
nabídkové ceny 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za 1 ks poptávaných svítilen v 
Kč bez DPH, DPH a včetně DPH s uvedením sazby DPH. 
Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady (materiál, práci 
a dopravu). Nabídková cena je stanovena jako nejvýše přípustná 
po celou dobu trvání Rámcové smlouvy. Upravena může být 
pouze při zákonné změně DPH.    

Platební podmínky 

Zálohovou platbu zadavatel neposkytuje.  

Platba bude realizována na základě předložené faktury za dodané 
zboží dle objednávky. Dodavatel vystaví zadavateli fakturu na 
základě řádného předání a převzetí plnění. Faktura je splatná do 
30 dnů ode dne jejího doručení zadavateli. Zadavatel je oprávněn 
do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 
náležitosti, nebo která obsahuje jiné cenové údaje, nebo jiný druh 
dodávky či služeb než ve smlouvě dohodnutých s tím, že doba 
splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne 
jejího doručení zadavateli. Faktura je považována za proplacenou 
okamžikem odepsání příslušné částky z účtu zadavatele.Faktura 
musí obsahovat číslo smlouvy a všechny údaje uvedené v § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou či součástí faktury 
musí být položkový rozpis fakturované dodávky.  

Požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele: 

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání 
nabídek prokázat svoji kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 

- splnění základních kvalifikačních předpokladů 

- splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

1. Zadavatel požaduje po dodavateli prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) 
až k) zákona. Dodavatel prokáže splnění uvedených základních 
kvalifikačních předpokladů předložením dokladů dle § 53 odst. 3. 
zákona  

2. Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění 
kvalifikace v kopii, není-li to uvedeno jinak. Před uzavřením 
smlouvy předloží uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, 
originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Tyto doklady a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 
být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

3. Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokla-
dů podle § 54 zákona předložením:  

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci. 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace jsou shodné pro všechny  
části veřejné zakázky. 

5.  Dodavatelé zapsaní do „Seznamu kvalifikovaných dodavatelů 



 3 

prokáží splnění kvalifikace „Výpisem ze seznamu kvalifikova-
ných dodavatelů“ (§127 zákona), který nahrazuje prokázání 
splnění: základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 
zákona a profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 v tom 
rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění profesních kvalifi-
kačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na 
prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů. 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchaze če: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu pověřenou jednat 
ve věci této veřejné zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.   

Požadavek na písemnou 
formu nabídky: 

a) Nabídka musí být podána v písemné formě. Požadavek na 
písemnou formu je splněný tehdy, pokud je nabídka 
podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.  

b) Nabídka bude seřazena do těchto oddílů: 

• Název veřejné zakázky 

• Označení příslušné části veřejné zakázky 

• Identifikační údaje uchazeče 

o název 

o sídlo, IČ, DIČ 

o statutární zástupce uchazeče 

o zástupci, oprávnění jednat jménem uchazeče  

o telefonní, emailové a faxové spojení 

- obsah nabídky 

- prokázání kvalifikačních předpokladů 

- náležitosti dle § 68 odst. 2 zákona – návrh Rámcové 
smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče 

• Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu takto: 

o cena v Kč bez DPH 

o sazba DPH v % 

o cena v Kč včetně DPH % 

Požadovaný jazyk nabídky: 

Předložená nabídka musí být vypracována výhradně v českém 
jazyce včetně všech příloh a dokumentů. Pokud některý z 
požadovaných dokumentů nebo jejich kopii má uchazeč k 
dispozici pouze v jazyce jiném než českém, předloží překlad 
tohoto dokumentu do českého jazyka nebo jeho úředně ověřenou 
kopii. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do 
českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  

Další požadavky na 
zpracování nabídky: 

1. Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že zadavatel po 
uzavření Rámcové smlouvy s dodavatelem, který podal nejvýho-
dnější nabídku, nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, 
zveřejní na profilu zadavatele zprávu o posouzení a hodnocení 
nabídek, jejíž součástí budou mimo jiné i identifikační údaje 
dodavatelů, kteří podali nabídku a informace o nabídkových 
cenách těchto uchazečů a vyslovuje s výše uvedeným souhlas.  

2. Uchazeč doloží doplněný závazný text Rámcové smlouvy. Návrh 
Rámcové smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. Závazný text doplní pouze o údaje v 



 4 

návrhu  Rámcové smlouvy či zadávací dokumentaci. Zadavatel 
si vyhrazuje právo o konečném znění smlouvy dále jednat  a 
vyžadovat její upřesnění či změnu s výjimkou změny jakýchkoliv 
závazných podmínek stanovených v zadávacích podmínkách. 

3. Zadavatel požaduje u vítězných dodavatelů předložení dokladu 
o shodě, případně certifikátu na nabízený výrobek. 

4. Náklady spojené s vypracováním nabídky nese uchazeč 

5. Uchazeči jsou vázání svými nabídkami do doby uzavření 
smlouvy s vybraným dodavatelem 

6. Nabídky, které nesplní podmínky této výzvy, budou vyřazeny. 
Nabídky se nevracejí, zůstávají součástí dokumentace zakázky 

7. Zadavatel nepřipouští variantní řešení 

8. Dodavatel je dle ustanovení §2 písm.e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

Zadávací řízení se řídí: 

§ 6, a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, přičemž na zadávací 
řízení se v ostatním neřídí zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  

Přílohy Příloha č. 1 –  Technická specifikace svítilna na přilbu hasiče  
Příloha č. 2 –  Návrh Rámcové smlouvy *) 

Podpis zadavatele: 

 
 
 
 
 
 
 
 

plk. Ing. Roman Vyskočil 
ředitel Hasičského záchranného sboru 

Ústeckého kraje 
 
 

*) Návrh ve formátu doc. je ke stažení na stránkách zadavatele: 

    http://www.hzscr.cz/hzs-usteckeho-kraje.aspx 

  

 

 

 

 

 

 

 



 5 

K č. j. HSUL-3904-02/ÚE-2013                                                  Příloha č.1 

 

Technická specifikace  
svítilna na p řilbu hasi če 

 
Svítilna je součástí osobní výstroje zasahujícího hasiče a slouží k osvětlení jeho nejbližšího 
okolí za zhoršených světelných podmínek ovlivněných denní dobou, za nepříznivých 
klimatických podmínek nebo charakterem prostoru použití. Svítilna musí být spolehlivá a 
výkonná, zárověň musí mít minimální rozměry a hmotnost pro její montáž na přilbu hasiče, musí 
být vodotěsná a atestovaná pro použití do výbušného prostředí. Musí vydávat jasný kužel 
bílého světa. 
 
Svítilna:  

a) tělo je nerozbitné nekorozivní, 
b) barevné provedení těla je žlutá fluorescenční, 
c) je vodotěsná nejméně do 150 m (IP 67), 
d) hmotnost je nejvíce 220 g (včetně baterií). 
e) rozměry jsou nejvíce (d x š x v) - 118 x 50 x 50 mm. 
f) je v nevýbušném provedení nejméně s atestem CE Ex II 2 G Ex ib IIB T4, 
g) napájení prostřednistvím baterií AA  nejvíce 4 ks, 
h) doba provozu (svícení) je nejméně 25 hodin,  
i) světelný zdroj  je prostřednictvím LED, 
j) výkon nejméně 1 W, 
k) svítivost světelného zdroje je nejméně 80 Lm, 
l) barva světelného zdroje je bílá, 
m) musí umožňovat stabilní držení a ovládání (i v rukavicích) jednou rukou, 
n) je konstrukčně uzpůsobena pro upnutí do přilby MSA GALLET F1S a F1E bez dalšího 

externího mezikusu (adaptéru). 
 
Návody a veškerá dokumentace v češtině. 
Všechny komponenty dodávky budou vyrobeny v roce 2013, budou nové a nepoužité. 
Doba záruky na všechny komponenty minimálně 24 měsíců od data předání. 
Zajištění servisu na všechny komponenty dodávky po dobu 10 let od data předání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

K č. j. HSUL-3904-02/ÚE-2013                                                  Příloha č.2 

Rámcová smlouva na 
„DODÁVKY OSOBNÍCH OCHRANNÝCH PRACOVNÍCH PROST ŘEDKŮ 

- svitilny“  
podle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „obchodní zákoník“), kterou uzavřeli tito, dle vlastního prohlášení k právním 
úkonům způsobilí účastníci (dále jen „smluvní strany“): 

1) Česká republika – Hasi čský záchranný sbor Ústeckého kraje , 

se sídlem Horova 1340/10, 400 01  Ústí nad Labem, IČ 70 88 63 00, DIČ 70 88 63 00 

zastoupená plk. Ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem HZS Ústeckého kraje 

bankovní spojení: ČNB, č. ú. 76548881/0710 

kontaktní osoba: Dudková Jana, tel. 950 430 260; e-mail: jana.dudkova@ulk.izscr.cz  

(dále jen „odběratel“) na straně jedné 
 

2) Dodavatel , 

se sídlem ...................................., IČ ............................., DIČ ................................. 

zastoupený ................................................................. 

bankovní spojení: .................................., č. ú. ............................................ 

kontaktní osoba: ..............................., tel. ..............................; e-mail: .........................  

(dále jen „dodavatel“) na straně jedné 
 

I. 
Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této rámcové smlouvy je zabezpečit pro rok 2013 zásobování oopp –sví Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého kraje osobními ochrannými pracovními prostředky v souladu 
s aktuálními potřebami vystrojování příslušníků.  

2. Odběratelem osobních ochranných pracovních prostředků je Česká republika – Hasičský 
záchranný sbor Ústeckého kraje.  

3. Podkladem pro uzavření této rámcové smlouvy je nabídka dodavatele, který se umístil 
v zjednodušeném podlimitním zadávacím řízení (dále jen „zadávací řízení“) na uzavření této 
rámcové smlouvy, jako první v pořadí. 

4. Zadávací řízení na uzavření této rámcové smlouvy bylo uveřejněno na profilu zadavatele. 

5. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek platných pro dodávky osobních ochranných 
pracovních prostředků, které bude dodavatel realizovat průběžně podle potřeb odběratele. 
Dodavatel se zavazuje v souladu s touto smlouvou dodávat na základě dílčích objednávek 
odběratele dodávat osobní ochranné pracovní prostředky specifikované v příloze č. 1 této 
smlouvy (příloha č. 1 – technická specifikace). Odběratel se zavazuje v souladu s touto 
smlouvou a dílčími objednávkami za dodané výstrojní součástky zaplatit dodavateli úplatu.  

II. 
Postup p ři uzavírání kupních smluv  

1. Odběratel vždy odešle dodavateli objednávku v písemné podobě a dodavatel tuto písemně 
potvrdí. Na základě tohoto aktu vznikne kupní smlouva a tedy i závazek dodavatele dodat 
objednané zboží v termínu dle této smlouvy a také závazek odběratele zboží převzít a 
zaplatit za něj kupní cenu.   

2. Smluvní vztahy vznikající z uzavřených kupních smluv se řídí právní řádem České 
republiky, zejména obchodním zákoníkem (ObchZ) a touto rámcovou smlouvou. 



 7 

III. 
Obchodní podmínky  

 1. Obchodní podmínky sjednané v této rámcové smlouvě platí pro dodávky osobních 
ochranných pracovních prostředků, jejichž technická specifikace a předpokládané množství 
je stanoveno v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Příslušný druh či typ osobních ochranných pracovních prostředků v souladu s přílohou č. 1 
této smlouvy a konkrétní množství uvede odběratel v objednávce zaslané dodavateli. 

3. Doba a místo dodání, nabytí vlastnického práva:  

a) Dodavatel se zavazuje dodat osobní ochranné pracovní prostředky v souladu s kupní 
smlouvou vždy nejpozději do X kalendářních dnů ode dne uzavření kupní smlouvy 
s odběratelem. 

b) Místem dodání je sídlo odběratele, pokud odběratel neuvede ve výzvě k předložení 
návrhu na uzavření kupní smlouvy jinak. 

c) Odběratel nabývá vlastnického práva k osobním ochranným pracovním prostředkům, 
jakmile jsou mu dodané osobní ochranné pracovní prostředky předány po potvrzení 
dodacího listu. 

4. Dodací podmínky a odpovědnost za vady:  

a) Dodavatel je povinen dodat osobní ochranné pracovní prostředky v množství, druhu a 
jakosti (technické parametry) dle kupní smlouvy a při dodržení obchodních podmínek 
sjednaných v této rámcové smlouvě včetně technických specifikací uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

b) Poruší-li dodavatel povinnosti stanovené v čl. III odst. 4 písm. a), jedná se o vady 
plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu osobních ochranných 
pracovních prostředků, než určuje kupní smlouva. Odběratel je povinen reklamovat 
vady bezodkladně po jejich zjištění.   

c) Zjistí-li odběratel vady týkající se jakosti dodaných osobních ochranných pracovních 
prostředků již při dodání, je oprávněn odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy 
odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu osobních ochranných pracovních 
prostředků, než určuje kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladně 
odběratel písemně oznámí dodavateli.  

d) Vady, které se týkají jakosti dodaných osobních ochranných pracovních prostředků, 
které odběratel zjistí až po převzetí dodávky, je dodavatel povinen odstranit nejpozději 
do 7 dnů od oznámení reklamace. Dodavatel odstraní vady bezúplatně dodáním 
náhradního plnění v množství a jakosti dle kupní smlouvy. Obdobně postupuje 
dodavatel i v případě, nevyužije-li odběratel svého práva na odstoupení od smlouvy 
podle čl. V odst. 2 písm. b). 

e) Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost dodavatele za škodu. 

5. Ceny výstrojních součástek:  

a) Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli osobních ochranných pracovních prostředků 
po dobu účinnosti této rámcové smlouvy za jednotkové ceny uvedené v této tabulce: 

Osobní ochranné 
pracovní prostředky 

Cena bez DPH 
v Kč/Kus 

Výše DPH v % a v 
Kč 

Cena včetně DPH 
v Kč/Kus 

    

b) V jednotkové ceně jsou zahrnuty rovněž náklady dodavatele vynaložené v souvislosti s 
celními poplatky a náklady na přepravu osobních ochranných pracovních prostředků do 
místa dodání. 



 8 

c) Ceny uvedené v čl. III odst. 5 písm. a) mohou být změněny pouze na základě právních 
předpisů, a to při změnách sazby daně z přidané hodnoty (DPH). 

d) Dodavatel se zavazuje v písemném potvrzení objednávky uvádět kromě kupní ceny 
rovněž jednotkové ceny v Kč bez DPH i včetně DPH, položkový rozpis a uvede též 
procentuální vyjádření sazby DPH. 

6. Platební podmínky: 

a) Platba za uskutečněné dodávky předmětu plnění bude prováděna bezhotovostním 
platebním převodem v českých korunách na základě faktury vystavené dodavatelem do 
14 kalendářních dnů po řádném předání a převzetí dodávky odběratelem. Přílohou 
každé faktury bude zástupci obou stran podepsaný dodací list potvrzující, že dodávka 
byla dodána odběrateli v požadovaném množství a kvalitě. 

b) Faktury musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy, číslo jednací rámcové smlouvy, 
všechny údaje uvedené v § 28 zákona  č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a údaje uvedené v § 13a ObchZ. 

c) Faktury jsou splatné do 21 kalendářních dnů od prokazatelného doručení odběrateli. 

d) Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z účtu odběratele ve prospěch účtu dodavatele. 

e) Faktury předložené v prosinci 2013 musí být doručeny odběrateli nejpozději do 
6.prosince 2013 do 15:00 hodin. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit 
v daném roce a splatnost bude stanovena na 90 dnů. 

f) Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit dodavateli bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto rámcovou smlouvou 
nebo obecně závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího 
listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve smlouvě nebo 
budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Dodavatel je 
povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. 
Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené 
faktury odběrateli.   

g) Zálohové platby odběratel neposkytuje a dodavatel prohlašuje, že záloh nežádá a žádat 
nebude. 

7. Sankce a smluvní pokuty: 

a) Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli úrok z prodlení za nedodržení termínu 
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i 
započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

b) Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení termínu 
plnění dodávky osobních ochranných pracovních prostředků dle kupní smlouvy, a to ve 
výši 0,05 % z ceny nedodaných osobních ochranných pracovních prostředků včetně 
DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

c) Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení doby pro 
odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny 
reklamovaných osobních ochranných pracovních prostředků včetně DPH, a to za každý i 
započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 1000,- Kč za den. 

d) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na 
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není 
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 



 9 

IV. 
Doba trvání a zm ěny rámcové smlouvy 

1. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou; účinnosti pozbývá dnem 31. prosince 2013. 
Po dobu účinnosti této rámcové smlouvy lze rámcovou smlouvu zrušit pouze písemnou 

dohodou smluvních stran.  

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně 
odsouhlasených dodatků podepsaných smluvními stranami.  

3. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek 
neplatnost nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, 
aby dotčená ustanovení nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým 
smyslem a účelem v nejvyšší možné míře odpovídá dotčenému ustanovení. 

 
V. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Odběratel je oprávněn od rámcové smlouvy odstoupit při podstatném porušení této rámcové 
smlouvy dodavatelem. 

2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností 
kteroukoliv ze smluvních stran. Úmysl odstoupit od smlouvy oznámí odstupující druhé 
straně do 10ti dnů ode dne, kdy se o takovém porušení dozví.  

3. Podstatným porušením této rámcové smlouvy ze strany dodavatele je:  

a) pokud dodavatel opakovaně, minimálně ve dvou případech odmítne na podkladě 
písemné objednávky odběratele dodat požadované zboží či potvrdit objednávku ve lhůtě 
podle této rámcové smlouvy, 

b) pokud dodavatel opakovaně, minimálně ve třech případech dodá vadné plnění podle čl. 
III odst. 4 písm. c),d).  

c) pokud vůči dodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení. 

4. V případě vadného plnění v jehož důsledku vznikne odběrateli škoda velkého rozsahu, je 
odběratel oprávněn od rámcové smlouvy odstoupit bez ohledu na dosažení minimálního 
počtu vadných plnění. 

5. V případě oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy jsou 
smluvní strany povinny vypořádat vzájemné závazky z dílčích plnění nejpozději do jednoho 
měsíce ode dne ukončení této smlouvy. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž po jednom 
vyhotovení náleží dodavateli a po dvou vyhotoveních náleží odběrateli. 

2. Dodavatel prohlašuje,  že bez jakýchkoliv výhrad:  

a) souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a dalších údajů uvedených v této 
rámcové smlouvě, včetně ceny za předmět plnění, 

b) výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne centrálnímu zadavateli nebo 
odběrateli v souvislosti s touto rámcovou smlouvou nebo příslušnými kupními 
smlouvami, nejsou informace důvěrné ve smyslu § 271 ObchZ,  

c) výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne centrálnímu zadavateli nebo 
odběrateli v souvislosti s touto rámcovou smlouvou nebo příslušnými kupními 
smlouvami, nejsou obchodním tajemstvím ve smyslu § 17 ObchZ. 



 10 

3. Smluvní strany se dohodly, že v náležitostech touto smlouvou přímo neupravených se jejich 
vzájemné vztahy budou řídit příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

4. Případné spory a nesrovnalosti budou smluvní strany řešit dohodou, v opačném případě 
bude spor projednán před příslušným českým soudem podle českého právního řádu. 

5. Nedílnou součástí této rámcové smlouvy je Příloha č. 1 – „technická specifikace“ předmětu 
plnění. 

6. Smluvní strany prohlašují,  že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a přečetly,  že 
je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli pod 
nátlakem, v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují svoje 
vlastnoruční podpisy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. 

V Ústí nad Labem dne .................... V ......................dne ...................... 

 

Za odběratele: 

 

Za dodavatele: 

 

 

________________________ 

plk. Ing Roman Vyskočil 
vrchní rada 

ředitel HZS Ústeckého kraje 

 

 

_________________________ 

 

 


